et fatigacione. mō lingua data ē
homini ad duo officia et soli hui.
iuxta illud 2. de animali lingua co-
gruit in duo opa. s. gustum et loq-
lam. In gustu; ppe esse aialis. In
locutionē ppe bene esse. Et em hō
animal politici hoc est naturale et
coiceatim naturaliter acceptū; et
affectionū suarū; et desiderans aā
re et amari. Et ideo ad istū bñ eē et
ad istū bonū effectū q̄ ē amare et
amari debet deus linguam hōi. In
cui⁹ etiā figurā spūs scūs qui est
amor patris et filij. In talis orgāi
effigie voluit apparere nō in speti
eman⁹ nec auris nec oculi. si ap-
paruerūt aplis disperte lingue
tag⁹ ignis ac. Actuū 2. Et ideo na-
turale officiū lingue ē mltiplicare
amore et benivolentiā iter oēs. Et
hoc est qd̄ dicit Eccl. vi. Verbu⁹
dulce multiplicat aicos et mitigat
iimicost⁹ lingua eucharis et gratio-
sa i bono hōie habundabit. Phī-
catus ē auis quedā q̄ potest docel
ad loquēhū vocib⁹ hūamis. Et S
ista dicit doctores q̄ nihil nouit
naturaliter loqui n̄ v̄bū salutādi
Vñ ipatorez dī nālē salutaē iux-
illud mācialis Epigramaton. 13.
Phicat⁹ a nobis alioz̄ noia bis-
cāt Hoc didici per me dicē cesar a-
ue Vñ in hystoria karoli magni
narrat q̄ cū errasset p̄ deserta gre-
cie obuiie ei fuesit aues que phī-
cati nūcupantē q̄ statī eū lingua
grecia salitaerūt clamātes chez
kasar amicos hoc ē dictū aue ce-
sar inuidē. que p̄ma pphetia sibi
facta de imperio Nā cū tūc non fo-
ret n̄ rex francie factus est postea
impator Istud aliqualit figuāt

q̄ p̄pū a naturale officiū est lim-
gue loqui bona et amicabilia. Et
q̄ nāle fit cū labore et fatigacōe iō
inuit sapiēs q̄ hō male dice⁹. Et
hēdo. cōcedo laborat et inatura-
lit verat linguā. iux p̄s Cui⁹ ma-
ledictione os plenum est: sub lim-
guā ei⁹ labor et dolor. dicitur q̄ a
ues h̄ntes linguas pātitas nūq̄
bene loquūtūr. et blesi dicunt̄ ha-
bere linguas partitas. et ideo mā-
le loquūtūr. Et ideo cauedū est fū-
me a detractione pātite lingue.
Alia lēa habet pātite lingue id ē
diuise v̄l duplicitis lingue. Et ē se-
fus Custo dice vos a detractione pā-
tite lingue Om̄is em̄ detractor pār-
titur linguaz̄ suā. Tū q̄ in eādem
narracōe verbōē de eadez̄ psona
dicit bona quedā et quedā mala.
Mala autem profert per se et pri-
cipaliter. Bona per accidens et se-
cundario ut mala cōnera verifili-
ora videantur. Tū quia comumē
omnis detractor est adulatori blā-
bitur in presentia et morde in ab-
sentia et ideo de eorū linguis no-
tabilē dicitur i p̄s. Sepulchrum
patens est guttur eorū linguis
suis dolose agebant Ille qui in hu-
do scatorū nouit bene ludos pāti-
tos. defacile circumferre potest so-
ciū suū et mattare. Reueā itaisti
dolosi detractores a tergo et abu-
latores in facie facilime circumueni-
unt etiam prudentem Isti portat
pātitam robam dyaboli cuius v-
na mebietas de adulatiōe. et alia
de detractione est. Nec fuit roba
quam dyabolus induit q̄n euam
decepit. Gen. 3. Nequaq̄ moiem
scit enim deus q̄ in quacumq; die